## ELEGIA V.

## ARGUMENTUM.

*Seipsum hortatur Ovidius ad celebrandum uxoris natalem, pro qua bene precatur, diemque laudat, qui eam elegantissimis moribus in laetem edidit. Et quamvis digna esset feliciori fortuna, eam tamen hortatur, ut omnia æquo animo ferat, si quidem ejus virtus, non nisi in adversis perspici possit. Denique Deos precatur, ut si nolint sibi parcere, saltem uxori innocenti ignorent.*

**A**nnuus assuetum 1 dominæ natalis honorem

2 Exigit: 3 ite manus ad 4 pia sacra meæ.

Sic quondam festum 5 Laertius 6 egerat heros

Forfan in extremo conjugis orbe 7 diem.

Lingua 8 favens adsit longorum oblita malorum; 5

Quæ (puto) 9 dedidit jam 10 bona verba loqui.

Quæque 11 semel toto vestis 12 mihi sumitur anno,

Sumatur 13 satis 14 discolor alba meis.

15 Araque gramineo viridis de cespite fiat;

I 5 Et

1 Uxor. 2 Postulat. 3 Parare sacrificium. 4 Poësin meam. 5 Ulysses, Laertis filius. 6 Inter errandum celebraverit. 7 Natalem Penelopes, uxoris suæ. 8 Verbis bonis intenta. 9 Propter desuetudinem latine loquendi. 10 Laeta & votiva. 11 Meco tantum natali. 12 A me. 13. Quæ atra & infelicia sunt. 14 Contrarii & quasi mali coloris, & inconveniens, quia atra & lugubris esse deberet. 15 Quæ genio natalem celebrabant, aram erigebant, quam floribus fertis ornabant: feminae autem Junoni sacri-

- Et 16 velet trepidos nexa corona focos - 10  
 Da mihi 17 thura, 18 puer, 19 pingues facien-  
 tia flammæ,  
 Quoque pio 20 fufum fridat in ignemerum.  
 Optime natalis, quamvis procul abfumus, opto  
 21 Candidus huc venias, 22 diffimilisque meo.  
 Sique quod instabat dominæ 23 miserabile vul-  
 nus,  
 24 Sit perfuncta meis tempus in omne malis.  
 25 Quæque gravi nuper plus quam quassata pro-  
 celta est,  
 Quod superest, tutum per mare navis eat.  
 Illa domo, 26 naraque sua, patriaque fruatur:  
 Erepta hæc 27 uni sit satis esse mihi. 20  
 28 Quarens & non est 29 in caro conjuge felix,  
 30 Pars vitæ tristi cetera nube vacet.  
 Vivat, ametque virum, quoniam sic cogitur,  
 absens;  
 Consumatque annos, sed 31 diuturna, suos.  
 Adiicerem & 32 nostros; 33 sed ne contagia faci  
 25  
 Corrumpan timéo, quos agit ipsa, mei.  
 34 Nil homini certum est: fieri quis posse puta-  
 ret  
 Ut facerem in mediis hæc ego 35 sacra Getis?  
 Aspice ut 36 aura tumens fumos e thure coortos.  
 37 In partes Italas, & loca dextra ferat. 30  
 18 Sen-

ficabant. 16 Tegar. 17 Quæ cum aliis rebus odoriferis  
 eo die urebantur. 18 Minister. 19 Oleaginas. 20 Libarum  
 Genio. 21 Felix. 22 Felicior. 23 Dolor aliquis novus e  
 nova mariti calamitate. 24 Deposuerunt in perpetuum hoc  
 miserabile vulnus per meum casum, & sit in eo quasi  
 perfuncta suo quodam fato. 25 Et quæ nuper fuit mise-  
 ra. 26 Filia Perilla. 27 Soli. 28 In quantum per me  
 infelix est. 29 In me Ovidio. 30 Reliquum vitæ meæ  
 uxoris tempus sit sine tristitia. 31 Longam vitam agat.  
 32 Annos. 33 Ast timeo, ne fata mea tristitia cor-  
 rumpant felicitatem annorum uxoris. 34 Nihil est  
 in rebus humanis certum. 35 Natalitia. 36 Ventus, 37

- 38 Sensus inest igitur nebulis, quas 39 exigit  
 ignis,  
 40 Consilium fugiant 41 cetera pene meum.  
 42 Consilio commune sacrum cum fiat in 43 ara  
 44 Fratribus 45 alterna qui perire manu;  
 45 Ipsa sibi discors, tamquam mandetur ab illis, 35  
 Scinditur in partes 47 atra favilla duas.  
 48 Hoc (memini) quondam fieri non posse lo-  
 quebar,  
 Et me 49 Battiades iudice falsus erat.  
 Omnia nunc credo, cum tu 50 consultus 51 ab  
 Arcto  
 52 Terga vapor dederis, Ausoniamque petas. 40  
 53 Hæc igitur lux est, quæ si non orta fuisset,  
 54 Nulla fuit misero festa 55 videnda mihi.  
 Edidit 56 hæc mores illis 57 heroibus æquos,  
 Quæis erat 58 Eetion, 59 Icarifque pater.  
 Nata pudicitia est, 68 mores, probitasque fidu-  
 ques; 45  
 At non sunt ista gaudia nata die.  
 Sed labor, & curæ, fortunaque moribus 61 im-  
 par,  
 62 Iustaque de viduo pene querela toro.

Versus Italiam, a dextris sitam. 38 Fumus gaudet in-  
 tellectu. 39 Emittit. 40 Deliberationem meam: non  
 sunt ex voto meo. 41 Signa. 42 Cui destinato consi-  
 lio exequia fratribus fiant. 43 Rogo. 44 Polynici &  
 Eteocli, Oedipi, Thebarum, regis, filii. 45 Qui mu-  
 tuis vulneribus perierunt. 46 Cum Polynici cadaver 10-  
 go Eteocli fuisset impostum, fumus se in duas partes  
 divisit. 47 Tristis. 48 Ut flamma, velut sentiens; in  
 varias partes scindatur. 49 Callimachus Poeta, qui hoc  
 de fumo divisio scripserat. 50 Al. non stultus, h. e.  
 prudenter. 51 A septentrione. Al. ab alto, sc. aere,  
 52 Fugeris versus Italiam, ubi uxor mea degit. 53 Hic  
 est ergo dies natalis. 54 Nullus dies latus. 5 Præter  
 hunc enim diem nullum in hac regione celebrassem.  
 56 Dies. 57 Al. heroibus, h. e. heroidibus, seu illis  
 claris & illustribus feminis. 58 Pater Andromaches.  
 59 Pater Penelopes. 60 Cum uxor mea nata est. 61  
 Indigna. 52 Quia quasi iuste queritur, dicitur fieri

Scilicet adversis probitas 63 exercita rebus  
 Trilli 64 materiam tempore laudis habet. 50  
 Si nihil 65 infesti durus vidisset Ulysses;  
 Penelope felix, sed sine 66 laude foret.  
 67 Victor 68 Echionias si vir penetrasset in ar-  
 ces,  
 Forsitan 69 Evadnem vix sua nosset 70 hu-  
 mus.  
 Cum Pelia tos sint genitæ; cur nobilis 71 una  
 est?

Nupta fuit misero nempe quod una 72 viro. 55  
 Effice, 73 ut Iliacas tangat prior alter arenas;  
 Laodamia nihil 74 cur referatur erit.  
 Et tua, quod mallet, pietas ignota maneret,  
 75 Implessent venti si mea vela fui. 60  
 Di tamen, & Cæsar 76 Dis accessure, sed olim,  
 Æquarint 67 Pylios cum tua fata dies;  
 Non mihi, qui pœnam fateor meruisse, sed 78  
 illi  
 Parcite, quæ 79 nullo digna dolore dolet.

## ELE-

causa vidua est. 63 Probat. 64 In se continet quod  
 laudetur. 65 Adversis. 66 Incognita ejus esset castitas,  
 quam Ulysses, marito suo, integris 20. annis absente,  
 illesam servavit. 67 Capaneus. 68 Thebanas: nam E-  
 chion erat unus sociorum Cadmi, cum hoc Thebas con-  
 dens. 69. Capanei uxorem, quæ audiens, maritum suum  
 in bello Thebano perisse, ex nimio amore conjugis sui  
 se in ejus rogam ardentem præcipitavit. 70 Patria. 71  
 Alceste, quæ se pro Admeto, marito suo, morti obtu-  
 lit. 72 Marito Admeto. 73 Ut alter prior, quam Pro-  
 tésilans, in littus Trojanum descendat; cum autem hic  
 primus navi in dictum littus egressus est, primus Græ-  
 corum est occisus, cujus uxor Laodamia præ mæore  
 mortua est. 74 Quare narretur in mariti amplexu pe-  
 tuisse. 75 Si res meæ fuissent prosperæ. 76 Inter Deos  
 referendæ. 77 Nestoris, vocati ita patria Pylo, qui  
 trecentos annos vixisse fertur. 78 Uxori meæ ignoscere.  
 79 Innocens.

## ELEGIA VI.

## ARGUMENTUM.

*Queritur Ovidius, se ab amico deserti, illumque  
 hortatur, ut in amicitia constanter persistat,  
 quam antea coluerat.*

1 TU quoque nostrarum quondam fiducia re-  
 rum,  
 2 Qui mihi confugium, qui mihi portus eras;  
 Tu quoque suscepti curam dimittis amici,  
 Officiisque pium tam cito 4 ponis onus?  
 5 Sarcina sum, fateor, quam si tu tempore duro  
 Depositorus eras, non 6 subeunda fuit.  
 Fluctibus in mediis navem, 7 Palinure, relin-  
 quis?  
 Ne 8 fuge, 9 neve tua sit minor arte fides.  
 Numquid Achilleos inter fera prælia fidi  
 Deseruit 10 levitas Automedontis equos? 10  
 Quem semel 11 excepit, numquid 12 Podali-  
 rius agro  
 Promissam medicæ non tulit artis opem?  
 Turpius ejicitur quam non admittitur hospes.  
 Quæ patuit, dexteræ firma sit 13 ara meæ.  
 14 Nil,

1 Cui tuto fidere poteram. 2 Ad quem confugere  
 licebat. 3 Cujus causam susceperas. 4 Deponis. 5  
 Sum tibi oneri. 6 Suscipienda. 7 Amice amicum  
 deserens, similis es Palinuro gubernatori navis, quam  
 in medio cursu destituebat. 8 A me. 9 Noli deser-  
 re causam meam, licet possit. 10 Automedon le-  
 vis sane fuisset, si in medio prælio Achillis currum,  
 quem regebat, deseruisset. 11 Curandum. 12 Ae-  
 sculapii filius, cum Agamemnone ad Trojanam  
 urbem navigans, Græcos in bello curavit, inde  
 maguam gloriam adeptus, 13 Præsidium, h. e. tu,

14 Nil, nisi me solum, primo tutatus es; at nunc  
 Me pariter serva, 15 iudiciumque tuum. 15  
 Si modo non aliqua est in me nova culpa, tuamque  
 16 Mutarunt subito crimina nostra fidem,  
 Spiritus hic, Scythica quem 17 non bene ducimus  
 aura,  
 Quod cupio, 18 membris exeat ante meis; 20  
 Quam tua delicto 18 stringantur pectora nostro,  
 Et videar 20 merito 21 visitor esse tibi.  
 22 Non adeo toti fati urgemur iniquis,  
 Ut mea sit 23 longis mens quoque 24 nota malis.  
 Finge tamen motam: quoties 25 Agamemnone natum  
 Dixisse in Pyladen 26 verba protërva putas?  
 Nec procul a vero est, quod vel 27 pulsarit amicum:  
 Mansit in 28 officiis non minus 29 ille suis.  
 (Hoc est cum miseris solum commune 30 beatis,  
 31 Ambobus tribui quod solet obsequium.) 30  
 32 Ceditur & cæcis, 33 & quos 34 prætexta 35 verendos  
 36 Virgaque cum verbis 37 imperiosa facit.  
 Si

ad quem fugi, sis constans. 14 Initio me unice defendisti contra obrectatores. 15 Tuam de me opinionem. 16 Coegerunt te ab officio desistere. 17 Infeliciter. 18 Ut spiritus et membris meis exeat. 19 Vulnerentur. 20 Iuste, si te offendero. 21 Contemptu dignior, quam nunc vel antea. 22 Non sic fumus arumnis oppressi, ut stulti quid perpetremus. 23 Diuturnis. 24 Perturbata & sede sua ejecta. 25 Orestem, Agamemnonis filium. 26 Conviciis eum laerasse, more insanorum. 27 Offenderit Pyladen. 28 Amicitia sua. 29 Pylades. 30 Felicitibus. 31 Utrique earum. 32 De via. 33 Etiam magistratibus & consulibus. 34 Vestis honoratior. 35 Honorandos. 36 Qua listor obvius e via submovebat. Erant fascæ & fecures, signa dignitatis consularis. 37 Imperii

Si 38 mihi non parcis, 39 fortunæ parcere debes:  
 40 Non habet in nobis ullius ira locum.  
 Elige nostrorum minimum de parte 41 laborum: 35  
 42 Isto, quo 43 reris, grandius illud erit.  
 Quam multa madidæ celebrantur arundine fossæ,  
 Florida quam multas 44 Hybla tuetur apes;  
 Quam multæ 45 gracili terrena 46 sub horrea ferre  
 Limite formicæ grana reperta solent; 40  
 Tam me circumstant densorum turba malorum,  
 Crede mihi, 47 vero est nostræ querela minor.  
 48 His qui contentus non est, 49 in litus arenas,  
 In segetem spicas, in mare fundat aquas.  
 Intemptivos igitur compece 50 timores; 45  
 51 Vela nec in medio desere nostra mari.

plena. 38 Amico tuo. 39 Miseriæ meæ. 40 Dum contempti sumus. 41 Al. malorum, h. e. miseriarum. 22 Minimum de parte nostrorum laborum erit majus illo malo, de quo reris. 43 Al. quereis. 64 Mons Siciliae, floribus abundans, e quibus apes optima mella colligebant. 45 Augusto. 46 In antris. 47 Querela mea non est tanta, ut veritas postulat. 48 Excusationibus a me prolati. 49 Impossibilia cupit. 50 Al. furvos, h. e. odium immaturum. 51 Nec me in mediis periculis verstantem desere.

## ELEGIA VII.

## ARGUMENTUM.

*Amico quarenti quid agat in Scythia, respondet breviter Ovidius, se esse miserum. Postmodum Tomitanae regionis incolarum mores describit. Denique dicit, studiis poeticis animum detineri, ac pacisci, & se carminibus mala sua oblivisci.*

- Quam legis, ex illa tibi venit epistola terra,  
 1 Latus ubi 1 æquoreis additur Ister aquis.  
 2 Si tibi contingit cum dulci vita salute;  
 3 Candida fortunæ pars manet una meæ.  
 Scilicet, ut semper, quid agam, carissime,  
 quæris:  
 Quamvis hoc vel me scire tacente potes.  
 Sum miser, hæc brevis est nostrorum 4 summa  
 malorum:  
 (Quisquis & offenso Cæsare vivet, 5 erit.)  
 6 Turba Tomitanæ quæ sit regionis, & inter  
 Quos habitent mores, 7 discere cura tibi est?  
 8 Mixta sit hæc quamvis inter Grajosque Ge-  
 tasque,  
 A male 9 pacatis 10 plus trahit ora Getis.  
 11 Sarmaticæ major Geticæque 12 frequentia  
 gentis  
 Per medias in equis 13 itque reditque vias.

In

1 In mare influit. 2 Si a vivis & bene vales. 3 Felix, te felice & ego aliquantum felix sum. 4 Quia in exilio vivo. 5 Sc. miser. 6 Populus. 7 Scire cupis. 8 Licet sit Græco-Getica, dum Græcorum fuit colonia. 9 Seditiosus. 10 Moribus similior est Getis, quam Græcis. 11 Regio illa plus habet barbarici, quam Græcitatatis. 12 Copia. 13 Obequitat.

- In quibus est nemo, qui non 14 coryton, &  
 arcum. 15  
 Telaque 15 vipereo 16 lurida felle gerat.  
 Vox fera, 17 trux vultus, verissima Martis ima-  
 go:  
 Non coma, non ulla barba resecta manu.  
 Dextera non segnīs 18 fixo dare vulnera 10 cul-  
 tro,  
 Quem 20 vincit lateri barbarus omnis habet. 20  
 Vivit in his cheu tenerorum oblitus amorum,  
 Hos videt, hoc yates audit, a mice, tuus?  
 Atque utinam 21 vivas, & non moriaris in illis?  
 Absit ab invisīs & tamen umbra locis!  
 Carmina quod 22 pleno saltari nostra Theatro, 25  
 23 Versibus & plaudi scribis, amice, meis:  
 Nil equidem feci (tu scis hoc ipse) 25 thea-  
 tris;  
 26 Musa nec 27 in plausus ambitiosa mea est.  
 Nec tamen ingratum est, quodcumque 28 obli-  
 via nostri  
 Impedit, & 20 profugi nomen 30 in ora re-  
 fert. 30  
 Quamvis interdum, quæ me laxasse recordeo  
 32 Carmina devoveo, Pieridasque meas.  
 Cum 32 bene devovi; nequeo tamen esse sine  
 illis:  
 33 Vulneribusque meis 34 tela cruenta sequor:  
 Quæ

14 Thecam, cui arcus committitur. 15 Serpentis felle, quo Getæ sagittas suas inficiebant. 16 Admodum pallida ob asperum fel. 17 Crudelis. 18 Al. *Stivito*, h. e. evaginato. 19 Pugione. 20 Alligatum. 21 Modo. 22 Magna hominum copia, qui cum carmina mea recito, adsunt. 23 Versus approbari. 24 Nulla re in theatro famam quæsvi. 25 Sc. dignum. 26 Carmine meo non quæro plausum. 27 In approbationem, ut plaudant, cum versus recito. 28 Mei memoriam excitat. 29 Exulis. 30 Per omnium ora volitare facit. 31 Carminibus, & Musis, eorum auctoribus, maledico. 32 Juste. 33 Post accepta vulnera nihilominus telis, me vulnerantibus objicio, dum iterum versus compono. 34 Id, quod

Quæque modo 35 Euboicis lacerata est fluctibus,  
 audet.

36 Graja 37 Caphaream currere 38 puppis  
 aquam.

Nec tamen ut lauder 39 vigilo, curamque futuri  
 Nominis, 40 utilius quod latuisset, ago.

Detineo studius animum, 41 falloque dolores:

Experior curis & 42 dare verba meis. 40

Quid potius faciam desertis 43 solus in oris,

Quamque 44 malis aliam quærere coner opem?

Sive locum spectro s. locus est 45 inamabilis, &  
 quo

Esse nihil toto tristius orbe potest.

46 Sive homines; vix sunt homines hoc nomine  
 47 digni: 45

48 Quamque lupi, sævæ plus feritatis habent.

Non metuunt leges, sed 49 cedit viribus æquum:

50 Victaque pugnaci jura sub ense jacent.

51 Fellibus, & laxis arcant male-frigorabracis;

52 Oraque sunt longis horrida testa comis. 50

In 53 paucis remanent Grajæ vestigia linguæ:

Hæc quoque jam 54 Getico barbara facta sono-

Ullus in hoc vix est populo, qui forte 55 La-  
 tine

56 Quælibet e medio reddere verba queat.

Ille ego Romanus vates 57 (ignoscite, Musæ) 55

58 Sarmatico cogor plurima more loqui.

En

---

mihî fuit noxium. 35 Undis maris Ægei, Euboicam in-  
 fulam alluentis. 36 Græca. 37 Ejsdem maris Ægei a-  
 quam. 38 Navis. 39 Lucubro. 40 Quod utilius non edi-  
 tum fuisset. 41 Et lenio. 42 Lenire curas meas. 43 Ro-  
 manus. 44 Contra mala. 45 Ingratus. 46 Considero. 47  
 Quia non utuntur ratione. 48 Saviores sunt lupi. 49  
 Jus vi vincitur. 50 Jura a gladio superantur. 51 Vesti-  
 bus & togis pellitis. 52 Prolixas barbas alunt. 53 Voci-  
 bus. 54 Getica inflexione & terminatione. 55 Esse pos-  
 sit interpres inter Latinum & Tomitanum. 56 Vulga-  
 ria. 57 Quod evadam barbarus. 58 Sarmatica lingua.

En quædet, & fateor: jam desuetudine longa

Vix 59 subeunt ipsi verba Latina mihi.

Nec dubito quin sint & in hoc non pauca li-  
 bello

Barbara, non 60 hominis culpa, sed ista loci. 60

Ne tamen 61 Ausonia perdam 62 commercia  
 linguæ;

63 Et fiat patrio 64 vox mea muta 65 sono:

Ipse 66 loquor mecum, 67 desuetaque verba 68  
 retracto,

Et studii repeto signa 69 sinistra mei.

Sic 70 animum. tempusque traho: meque ipse 71  
 reduco.

A contemplatu submoveoque mali. 65

Carminibus quæro miserarum obliviam rerum,

72 Præmia si studio consequor ista, sat est.

ELE-

---

59 Occurrunt. 60 Mea. 61 Italicae, Latinae. 62 Usum.  
 63 Non paternæ lingua penitus oblitiscar. 64 Verba mea.  
 65 Sermone Latino. 66 Scribo. 67 Jam diu a me ne-  
 glecta. 68 Revoco, repeto, 69 Infelicia. 70 Animum  
 fallo, tempusque produco. 71 Abstrakte tantisper a Mo-  
 lestiis. 72 Oblivionem meæ miseræ.

## ELEGIA VIII.

## ARGUMENTUM.

*Inimicum sibi insultantem monet Poeta, ut memor fortuna varia, minime letetur ipsius exitio & ruina: quandoquidem possit contingere ut in patriam redeat, illumque videat graviore quadam causa fugatum.*

**N**on adeo 1 cecidi, quamvis 1 abjectus, ut infra  
 Te quoque sim, 3 inferius quo nihil esse potest.  
 Quæ tibi res 4 animos in me facit, improbe? 5  
 curve  
 Casibus 5 insultas, quos potes ipse pati?  
 Nec mala 6 te reddunt mitem placidumve ja-  
 centi  
 Nostra, quibus possint 7 illacrymare feræ?  
 Nec metuis dubio Fortunæ stantis 8 in orbe  
 Numen, & exoræ 9 verba superba 10 Deæ?  
 11 Exiget ah dignas 12 ultrix Rhamnusia pœnas!  
 13 Imposito calcas quid 14 mea fata pede? 10  
 Vidi ego navisfragum qui riserat, æquore mergi:  
 Et, numquam, dixi, justior unda 15 fuit.  
 16 Vilia, qui quondam miseris alimenta negarat,  
 Nunc mendicatio pascitur ipse cibo.  
 17 Passibus ambiguis Fortuna 18 volubilis errat, 15  
 Et manet in nullo certa 19 tenaxque loco.  
 Sed modo 20 læta manet, 21 vultus modo sum-  
 mit acerbos,

22 Et

1 Infelix sum. 2 Contemptus. 3 Vilis. 4 Te audacem. 5 Irrides. 6 Commiserationem in te excitant. 7 Condolere. 8 In volubili globo, ubi cuncta sunt incerta. 9 Imperium. 10 Fortunæ. 11 Inferet tibi pœnas promeritas. 12 Nemesis, vindictæ Dea. 13 Superbe. 14 Miserum. 15 Merito illorum illud sit. 16 Vidi divitem tam inopem factum, ut mendicaret. 17 Incerto gressu. 18 Inconstans. 19 Firma. 20 Favens, læta. 21

22 Et tantum constans in levitate sua est.  
 Nos quoque 23 floruimus, sed 24 flos erat ille  
 caducus;

Flammaque de stipula nostra brevisque fuit. 20  
 Neve tamen tota 25 capias fera gaudia mente:  
 26 Non est placandi spes mihi nulla 27 Dei.  
 Vel 28 quia peccavi 29 citra scelus; 30 utque pudore  
 Non caret, 31 invidia sic mea culpa caret:  
 Vel quia nil ingens 32 ad finem Solis ab ortu, 25  
 33 Illo, cui 34 pareat, mitius orbis habet.  
 Scilicet ut non est 35 per vim superabilis ulli,  
 36 Molle cor ad 37 timidus sic habet ille preces,  
 Exemploque Deum, 38 quibus accessurus & ipse est,  
 39 Cumpœnæ venia plura 40 roganda petam. 30  
 41 Si numeres anno Soles & nubila toto,  
 Invenies 42 nitidum sæpius ille diem.  
 Ergo, ne nostra nimium lætere ruina,  
 43 Restitui quondam me quoque posse puta.  
 Posse puta fieri, lenito Principe, vultus 35  
 Ut videas media 44 tristis in Urbe meos:  
 Utque ego te videam 45 causa graviore 46 fu-  
 gatam.  
 47 Hæc sunt 48 a primis proxima vota mihi.

ELE-

Modo sit adversa & tristis. 22 Semperque inconstans est. 23 Felices fuimus. 24 Felicitas illa brevis fuit. 25 Propter meum infortunium. 26 Est mihi aliqua spes. 27 Augusti. 28 Ideo gratiam spero. 29 Ex imprudentia. 30 Et licet factum meum non careat ignominia. 31 Non est odiosum. 32 A solis ortu ad occusum. Sc. Cæsare. 34 Orbis subiectus est. 35 Invictus. 36 Placabile. 37 Humiles, supplices. 38 In quovum numerum & Augustus aliquando recipietur. 39 Ut mihi ignoscat. 40 Quam petam. 41 Si conferas cælum serenum cum nubilo. 42 Serenum. 43 In patriam revocari. 44 Quod sim in patriam restitutus. 45 Ob majus meo delictum. 46 In exilium missum. 37 Ut te graviore causa fugatum videam. 48 Secunda (ut tu exules) post prima mea vota, ut reducar.

## ELEGIA IX.

## ARGUMENTUM.

*Laudat amici fidem, fateturque se ejus beneficio vitam ducere, simulque gratias agit. Postremo dicit se libenter ejus beneficia nota omnibus facturum fuisse, si ille suis se scriptis nominari pateretur.*

○ Tua si fineres in nostris nomina poni  
Carminibus; postquam mihi sæpe fores!  
Te 1 solum 2 meriti canerem memor; inque libellis  
3 Crevisset sine 4 te 5 pagina nulla meis.  
Quid tibi deberem tota 6 sciretur in Urbe; 5  
7 Exul in amissa si tamen Urbe legor.  
Te præsens vitam, te nosset 8 serior ætas;  
9 Scripta vitæ utamque in modo nostra ferent.  
Nec tibi cessaret doctus 10 benedicere lector:  
Hic tibi 11 servato vate 12 maneret honor. 10  
Cæsaris est primum munus, quod 13 ducimus  
auras:  
Gratia 14 post magnos est tibi habenda Deos;  
Ille dedit vitam, ut, quam dedit ille, tueris;  
Et facis accepto 15 munere posse frui.  
Cumque perhorruerit 16 casus 17 pars maxima  
nostris, 15  
18 Pars etiam credi pertimuisse velit;  
19 Nau-

1 Præ omnibus. 2 Auxilii. 3 Addita fuisset. 4 Tuo nomine. 5 Libro nulli. 6 Innotesceret. 7 Si Romani dignantur exulis scripta legere. 8 Posterius. 9 Si modo scripta nostra ad posterum venient. 10 Te laudare. 11 Me Ovidio a te reservato. 12 Hunc tibi conciliare honorem. 13 Vivimus. 14 Post Augustum ejusque liberos tibi debeo vitam meam. 15 Vita. 16 Exilium meum, ne mecum in exilium ire juberetur. 17 Amicorum. 18 Nonnulli velint

19 Naufragiumque meum tumulo spectarit ab alto,  
Nec dederit nanti per freta sæva manum;  
20 Seminecem 21 Stygia revocasti solus ab unda.  
22 Hoc quoque, quod memores possumus esse, tuum est. 20  
Di tibi se tributant cum Cæsare semper 23 amicos:  
Non potuit votum 24 plenius esse meum.  
25 Hæc meus 26 argutus, si tu parerere, libellis  
Poneret in multa luce videnda 27 labor.  
Se quoque nunc, quamvis est iusta quiescere  
quin te 25  
Nominet 28 invitam, vix mea Musa 29 tenet.  
Utque canem pavida nactum vestigia cervæ  
30 Latrantem frustra 31 copula dura 32 tenet;  
Utque fores 33 nondum referari carceris acer  
Nunc pede, nunc ipsa fronte 34 accessit equus: 30  
Sic mea 35 lege data 36 vincita atque inclusa 37  
Thalia  
Per titulum 38 vetiti nominis ire cupit.  
Ne tamen officio memoris 39 lædaris amici;  
Parebo iustis 40 (parce timere) tuis.  
At non parerem, 41 nisi si meminisse putares: 35  
42 Hoc quod non prohibet vox tua, gratus ero.  
Dum.

videri mea causa timuisse, cum tamen non timerent, quia erant amici fucati. 19 Miseriam meam viderit, opem tamen non tulerit. 20 Me seminatorium solus post Augustum servasti. 21 A morte. 22 Si enim non viveremus, memores esse non possemus. 23 Propitios. 24 Majus. 25 Tua in me beneficia. 26 Eruditis. 27 Studium meum. 28 Contra voluntatem tuam. 29 Sed cohibet. 30 Conantem insequi. 31 Funis durus, quo canes a venatoribus alligantur. 32 Vix alligatus tenetur alteri cani. 33 Nondum aperti termini, unde equi currere incipiunt. 34 Pulsat. 35 Ne tuum nomen exprimam. 36 Ligata, quia mihi silentium impositum est. Musa. 37 A te qui non vis a me nominari. 38 Damnum patiaris. 40 Te nominatum iri. 41 Nisi crederes, me tui esse memorem. 42 In eo officio,

Dumque (quod o breve fit!) 43 lumen 44 solare videbo,  
55 Serviet officio spiritus iste tuo.

quod non vetas . 43 Vitam , quamdiu vivam . 44 Al-  
vitae . 45 Parebo tibi .

## E L E G I A X.

## A R G U M E N T U M .

*Tres annos se in Ponto fuisse scribit Poeta , qui  
decem sibi videantur , idque loci asperitate , &  
difficultatibus , quas deinde subjungit .*